
RESOLUCION N° 003-CONAE/FE2021 

 

VISTO 

Resolución N° 001-PRESFE/2025 
Resolución N° 001-CONAE/FE2021 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el inciso g) del Art. 43° del Estatuto establece como atribuciones del CONAE 
“designar los miembros de las Comisiones Electorales Descentralizadas – CED. 
 
Que, es necesario designar Comisiones Electorales Descentralizadas para garantizar la 
participación de los afiliados en la elección de Delegados para la Asamblea Nacional 
Extraordinario del 1° de Junio del 2025. 

 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.-  Designar las siguientes Comisiones Electorales Descentralizadas – 

CED. 

 
COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE  MAYNAS Y REQUENA 

DIRECCIÓN  Calle Calvo de Araujo n° 2538 Iquitos 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

Belinda Bueno Romayna PRESIDENTE 05403878 

 Mónica Maylis Rengifo Acosta  VICEPRESIDENTE 70013363  

 Elmer Lima Ruiz  SECRETARIO 43142145 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE PIURA- SECHURA- ZARUMILLA 

DIRECCIÓN  
AA HH CONSELO DE VELASCO Mz M  LT 22 26 DE OCTUBRE  - PIURA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JUDITH YOLANDA SALINAS REMIGIO PRESIDENTE 02857569 

MARIA MARIBEL JIMENEZ JIMENEZ VICEPRESIDENTE 47948204 

  SECRETARIO   

   

 COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE SULLANA-HUANCABAMBA 

DIRECCIÓN  
Calle SANTA ANA N° 980 URB. Santa Rosa Sullana - PIURA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ANGEL VICTORIANO NIZAMA YOVERA PRESIDENTE 00368804 

INES CHANG RAMOS VICEPRESIDENTE 03689685 

INGRID SUSAN ETO VILLEGAS SECRETARIO 44536393 

   



COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE TALARA 

DIRECCIÓN  Calle Libertad 560 Negritos-Distrito de Negritos 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CARLINE RAMIREZ DOÑEZ PRESIDENTE 40606764 

CORAL JESUS RIVERA SUAREZ VICEPRESIDENTE 03869988 

HILDA GRACIELA ALBURQUEQUE SANDOVAL SECRETARIO 42313028 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CAJAMARCA-  SAN MARCOS 

DIRECCIÓN  JR. Hualgayoc N° 207 Cajamarca 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

FLAVIO POMPA CUEVA PRESIDENTE 26716743 

FILOMENA CASAHUAMAN PISCO VICEPRESIDENTE 45535810 

 ARMANDO LLICO VILLA 
SECRETARIO 

46223251 
 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHOTA-UTCUBAMBA 

DIRECCIÓN  N; Jr. Exequiel Montoya 548 -CHOTA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

Juan Antonio Blanco Collantes PRESIDENTE 27422370 

José Guadalupe. Cusma Irigoín VICEPRESIDENTE 27428185 

  SECRETARIO   

   
COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE TRUJILLO-VIRU-ASCOPE Y SANCHEZ CARRION 

DIRECCIÓN  Jr. Diego de Almagro N° 373 oficina N° 121 Trujillo  

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

SARA MELCHORA CESEDES LECCA PRESIDENTE 18041958 

MARTIN VARGAS ROJAS VICEPRESIDENTE 1803471 

 GUSTAVO GERARDO PEREZ HONORIO SECRETARIO   

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CAÑETE 

DIRECCIÓN  Ultima cuadra 28 de Julio-frente Monasterio Carmelitas 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 
CHRISTIAN OMAR SANCHEZ JIMENEZ PRESIDENTE 40480074 

JOSÉ CARLOS BONIFACIO GARCIA VICEPRESIDENTE 46727447 

  SECRETARIO   

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE BARRANCA, HUAURA 

DIRECCIÓN  Prolongación Arequipa Sur-PSJE Abrile MZ-A L-7-BARRANCA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CLAUDIO MARCELO ORTIZ CHAVEZ PRESIDENTE 21885112 

MARIA NELLY ROJAS VILCHEZ VICEPRESIDENTE 47274100 

GABRIEL WILLIAN ,RUIZ GARCIA  SECRETARIO 15850913 

   

   



 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE SANTA 

DIRECCIÓN  JR. Elías Aguirre N° 166 Of. 206 Chimbote 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ALCIDES PAULINO HERRERA INGA PRESIDENTE 32978552 

LESLY KARINA HIDALGO ESPEJO VICEPRESIDENTE 45496066 

NURY VERONIKA HORNA AGUIRRE SECRETARIO 32948742 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE  HUARMEY 

DIRECCIÓN 
Residencial "La Hacienda"- pasaje Manache s/n°- Huarmey 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

EDITH SAMANDRA SANTILLAN FLORES  PRESIDENTE 43130254 

YEN KIANG MARTIN TAM CHAVEZ  VICEPRESIDENTE 44748258 

LEONOR FÁTIMA ALVAREZ  DE MELGAREJO SECRETARIO 32119232 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CASMA 

DIRECCIÓN  
 AMPLIACIÓN SANTA ROSA MZ "A" LT. N°01 - CASMA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MAURA NATALIA LEON SANCHEZ  PRESIDENTE 80687761 

NATALIA BELEN PEREDA LEON VICEPRESIDENTE 76942383 

DELIA BENIGNA ROJO ARDILES  SECRETARIO 32111354 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE LAMBAYEQUE 

DIRECCIÓN Av. El maestro S/N - Motupe 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

John Deyvi Santisteban Bances PRESIDENTE 42341442 

Aura Norma Garcia Ramírez VICEPRESIDENTE 17640328 

Yolanda Barrios Barrios SECRETARIO 80800423 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE FERREÑAFE 

DIRECCIÓN  Luis Enrique Yensen N° 489 - Pitipo 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

Ilder Enrique Barreto Farfan PRESIDENTE 42441895 

Claudia Lucero Manayay VICEPRESIDENTE 63179500 

  SECRETARIO   

 
 

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHICLAYO 

DIRECCIÓN  Saenz Peña N° 727 Chiclayo 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CHRISTIAN ERICK HORNA REAÑO PRESIDENTE 41860506 

MARILYN NIDA ELIAS RAMIREZ VICEPRESIDENTE 44955991 

ALEXANDER JHON CHAPOÑAN PURIHUAMAN SECRETARIO 46569122 

   



 
  

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA  DE SATIPO 

DIRECCIÓN   JR. HUANCAYO 279 DE LA FLORIDA-SATIPO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

VICTOR RAUL PALOMINO RAMOS PRESIDENTE 10314126 

MARIA ROXANA CHIRICENTE CUEVA VICEPRESIDENTE 74293546 

LORENA FLORES CHUMPATE SECRETARIO 72203136 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHANCHAMAYO 

DIRECCIÓN   JR. JUNIN 1278 REF. FRENTE DE TVCABLE-CHANCHAMAYO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

SUSIBEL  MERLY MATAMOROS NOA PRESIDENTE 47193697 

LESLY BERTHA SAMANIEGO VARGAS VICEPRESIDENTE 73950353 

MARIELA NOEMI MATAMOROS NOA SECRETARIO 74735189 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHUPACA  

DIRECCIÓN   AV.LOS HEROES N°379-CHUPACA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ROSARIO GALVAN CAJAHUARINGA PRESIDENTE 41699792 

BEKENVAUER ALIAGA CASTRO VICEPRESIDENTE 44545840 

ROCIO CCAHUIN CCAHUIN SECRETARIO 48199641 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CONCEPCION 

DIRECCIÓN  CARRETERA CENTRAL N°1317 SEGUNDO PISO – Concepción 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ORLANDO FRANCISCO SOVERO MUÑOZ PRESIDENTE 45299414 

ELIANA SADY ALTAMIZA TACZA VICEPRESIDENTE 20427242 

JHENIFER ESTHER RAMIREZ TACZA SECRETARIO 71975008 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE  TARMA 

DIRECCIÓN   AV. MANUEL A. ODRIA 314 TARMA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MARIO APUL LAURENO ESTEBAN PRESIDENTE 21136673 

MADYROMERO MURILLO VICEPRESIDENTE 42169714 

  SECRETARIO   

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUANCAYO  

DIRECCIÓN   HUANUCO N°653 6TO PISO -Huancayo 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

EFRAIN EUGENIO SOLANO CLEMENTE PRESIDENTE 45458156 

JHONATAN JUÑURUCO CHAVEZ VICEPRESIDENTE 70760246 

RIGOBERTO LEONIDAS TACZA ALIAGA SECRETARIO 20105812 

   

   



 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA SAN ANTONIO DE PUTINA 

DIRECCIÓN  Jr. Comercio s/n Barrio Huaynaputina Distrito Putina 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

HELIO CONRADO ROSSELL LAURA PRESIDENTE 01516775 

BENITO GUTIERREZ VEGA VICEPRESIDENTE 01516646 

BENEDICTO LIPE LUQUE SECRETARIO 1207274 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE YUNGUYO 

DIRECCIÓN Jr.Atahualpa N° 1138 Yunguyo-Puno 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ANTENOR LOZA QUISPE PRESIDENTE 01339192 

Macario Cachica Tari Larico VICEPRESIDENTE 29346175 

Karina Chachaque Mamani SECRETARIO 75918632 
   

COMISIÓN ELECTORALDESCENTRALIZADA DE  SAN ROMAN PUNO, HUANCANÉ, MELGAR, LAMPA Y AZANGARO 

DIRECCIÓN  
Jr. Tupac Catari N° 176 BARRIO SANTA AURELIA-JULIACA PUNO 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MAIRZON Y. VILLASANTE QUISPE PRESIDENTE 70184031 

YESSICA QUISPE CONDORI VICEPRESIDENTE 47092131 

FLORA MARGARITA QUISPE CHINO SECRETARIO 74060888 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUAMANGA 

DIRECCIÓN  ASOC. UNSCH MZ C LOTE 12A AYACUCHO HUAMANGA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JORGE GAMBOA ARONE PRESIDENTE 8125330 

JUSEP WILLIAM TAYLOR         SANCHEZ 
LAGOS 

VICEPRESIDENTE 70653694 

BERENICE FLORES RAMOS SECRETARIO 74852249 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE PASCO 

DIRECCIÓN  AV . 6 DE DICIEMBRE 106 SAN JUAN YANACANCHA - PASCO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ESPINOZA GUZMAN RUDY DANIEL PRESIDENTE 47256329 

ALVARADO OCHOA ANTHONY CESAR VICEPRESIDENTE 74734154 

JURADO HUANCA JEM GEENA  SECRETARIO 70480095 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE DANIEL ALCIDES CARRION 

DIRECCIÓN  JR. DANIEL ALCIDES CARRION Nº 480 YANAHUANCA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CALDERON LUNA RUSELL PRESIDENTE 46164393 

CAYETANO C URI NENE WILKERSON VICEPRESIDENTE 70089516 

SANTIAGO BALBIN EVELIN KARINA SECRETARIO 72197667 

   



 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CUSCO-ANTA-CANCHIS-ACOMAYO, URUBAMBA, PARURO Y ESPINAR 

DIRECCIÓN  Urb. Villa el Periodista E-1 WANCHAQ - CUSCO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CARLOS RICARDO CUARESMA VILLENA PRESIDENTE 4165555 

MARIA NANCY VILLENA CHAVEZ VICEPRESIDENTE 23903085 

DIEGO EDUARDO CUARESMA VILLENA SECRETARIO 73215956 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CALLAO 

DIRECCIÓN  URBANIZACION CENTENARIO MZ C LOTE 7 CALLAO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JHON MIRLO MATOS VILLANUEVA PRESIDENTE 40952153 

OSCAR WILFREDO VALVERDE ESCUDERO VICEPRESIDENTE 25478625 

ESPERANZA BEATRIZ VALVERDE SUAREZ SECRETARIO 40898441 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE ICA 

DIRECCIÓN  AV. Prolongación Grau 705 Parcona - ICA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ORLANDO DESIDERIO ROJAS HILARIO PRESIDENTE 09714041 

KAREN LIZBETH GARAYAR SARMIENTO VICEPRESIDENTE 44001631 

MIGUEL ANGEL TITO GUTIERREZ SECRETARIO 43063213 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHINCHA-PISCO 

DIRECCIÓN  Calle Alfonso Ugarte s/n –SUNAMPE -CHINCHA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 
LEONARDO RODOlFO MUNAYCO CASTILLO PRESIDENTE 21819865 

ANDERSON CCAYAHUALLPA CAYCHO VICEPRESIDENTE 75388431 

  SECRETARIO   
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE ILO 

DIRECCIÓN  
Pampa Inalambrica Vista Alegre MZ. 70 LOT 07-ILO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ELMER EFRAIN ALARCON MONTALVO PRESIDENTE 04646780 

ROSSMERY DAYANA FIESTAS ZELA VICEPRESIDENTE 72290129 

ERIKA GRACIELA GONZALEZ MAZUELOS SECRETARIO 00798805 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA TACNA 

DIRECCIÓN  Calle Pacheco Cespedes 785-B int. 12 - TACNA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

SONIA MATILDE HUAYLLA MARCOS PRESIDENTE 00796323 

HUGO RAMOS MENDOZA VICEPRESIDENTE 44618352 

FERNANDO JOSÉ RODRIGUEZ CHURA SECRETARIO 00490031 

   



 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUANUCO 

DIRECCIÓN  
JR. 9 DE OCTUBRE N° 097 PAUCARBAMBA-AMARILIS- HUANUCO  

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CESAR AUGUSTO TUCTO LOPEZ PRESIDENTE 22462447 

 JAIME FABIAN SALVADOR  VICEPRESIDENTE 80041216 

PILAR COZ MEDINA  SECRETARIO 41951014 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE LEONCIO PRADO 

DIRECCIÓN  
LAS ORQUIDEAS SN  - RUPA RUPA - TINGO MARIA - LEONCIO PRADO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

WILDER VALLE FLORES PRESIDENTE 43675434 

YOIDITH VALLE FLORES  VICEPRESIDENTE 47197953 

EMILIA FLOR SIFUENTES MORENO SECRETARIO 22986490 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE UCAYALI  

DIRECCIÓN  Av. Centenario N° 612 - km 2300 PUCALLPA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JAVIER ARMANDO PALACIOS ROSALES PRESIDENTE 72888740 

DANIEL RIOS OROZCO VICEPRESIDENTE 74371896 

  SECRETARIO   
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE RIOJA  

DIRECCIÓN    DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - RIOJA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ELMER GUEVARA PEREZ PRESIDENTE 44015023 

JOSE JHONY MACHACUAY CRUZ VICEPRESIDENTE 46165414 

JACQUELINE OLIVOS ZEVALLOS SECRETARIO 433006227 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA AREQUIPA-CAMANA-ISLAY 

DIRECCIÓN   Calle Colón N° 300 Cercado Arequipa 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

HENRY AMBROCIO CHOQUE HUILCA PRESIDENTE 29538146 

ELENA HUAYHUA YUCRA VICEPRESIDENTE 46721479 

HERMENEGILDO MAMANI PACORI SECRETARIO 29633702 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA CAYLLOMA 

DIRECCIÓN  Asociación ASDIAM MZ B LT 7 MAJES - CAYLLOMA - AREQUIPA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

EDGAR GREGORIO VALERIANO APAZA PRESIDENTE 42019607 

HANS ESTEFANO GONZALES CHARA VICEPRESIDENTE 70573951 

JAVIER YUNI GONZALES HERNANI SECRETARIO 30583458 



 
 

 
 

 
 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE ABANCAY - ANDAHUAYLAS 

DIRECCIÓN  JR, AREQUIPA 906 Abancay 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

LEIVA LLERENA SHEYLA PRESIDENTE 43740941 

LLERENA CHIPA LUCIA VICEPRESIDENTE 04823575 

FLORES VALLENAS KEYLA DELYANIRA SECRETARIO 70438188 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE LIMA 

DIRECCIÓN  Jr. Cervantes 158 Interior 2 Cercado de Lima 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

CARLOS MANUEL MIRANDA CASTRO PRESIDENTE 10710763 

ROCIO SOFIA BALLADARES CALDERON VICEPRESIDENTE 41857466 

VANESSA ALEXANDRA CARRANZA N.DE 
MIRANDA 

SECRETARIO 40181248 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUANCAVELICA Y TAYACAJA 

DIRECCIÓN  JR. Antonio Raymondi N° 443 Cercado de Huancavelica 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

IVAN ALAN PACO APAZA PRESIDENTE 45507004 

JUNIOR HENRY TAYPE PEREZ VICEPRESIDENTE 44350293 

CARLOS JURADO DE LA CRUZ SECRETARIO 23266450 

 
 
 
 

ARTíCULO 2° – Publíquese en la Página Web del Partido. 

 

Lima, 21 de Mayo del 2025 

JORGE ANTONIO SALAZAR ALMEIDA 
Presidente 

 

YRIS KITTY ANGELES PAZ 
Vicepresidente 

MARIO MARTINEZ GAMARRA 
Secretario 


